
UCHWAŁA NR XLV/350/23 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/239/21 Rady Gminy Secemin z dnia 
24 listopada 2021 roku  w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Secemin 

Na podstawie art. 25 ust.4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40  ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/239/21 Rady Gminy Secemin z dnia 24 listopada 2021 r.  
w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Secemin § 5 otrzymuje brzmienie:"§ 5. 1.  Uchwała podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi  
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2. Uchwała ma zastosowanie do diet radnych od dnia 1 grudnia 2021 roku". 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEBAB39D-E81A-402A-8679-1D9189B4E417. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Secemin ustala zasady i wysokość diet przysługujących 

radnym, biorąc pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.  

Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych (por. wyrok NSA z dnia 28 kwietnia  

2020 r., sygn. akt II OSK 570/19; wyrok WSA Kielce z dnia 9 marca 2022 r., sygn. Akt II SA/Ke 52/22; wyrok 

NSA z 14 czerwca 2022 r., sygn. akt III OSK 5279/21) przyjmuje się, ze uchwała podjęta  

w przedmiocie ustalenia wysokości oraz zasad przyznawania diet dla radnych i przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów) stanowi akt prawa miejscowego  

w rozumieniu art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

40) i jako taka powinna podlegać publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Art. 5 ustawy  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 1461), stanowi: 

„przepisy art. 4  w/w ustawy nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 

obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie”. Ponieważ 

przygotowana uchwała nie nakłada nowych obowiązków na adresatów, zatem uznać trzeba, że nie zachodzą 

przesłanki uniemożliwiające nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej. Podjęcie uchwały 

z nadaniem jej wstecznej mocy obowiązującej jest uzasadnione, gdyż nieprzerwanie były wypłacane diety 

radnym Rady Gminy Secemin. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEBAB39D-E81A-402A-8679-1D9189B4E417. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



